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Wczoraj  we  Lwowie  został  rozegrany  mecz  w  rugby  w  ramach
europejskiego turnieju Rugby XV (Rugby Union, 15-osobowe) o
puchar mężczyzn 2021-2022 między drużynami z Polski i Ukrainy.

Polska po raz pierwszy w historii wygrała na wyjeździe w rugby
z Ukrainą (27:24), ale chyba większą uwagę zwróciła grupa
ukraińskich kibiców, która na trybunach wymachiwała czarno-
czerwonymi  flagami  OUN-UPA.  Tuż  pod  trybuną  wywieszono
transparent w kolorach ukraińskiej flagi z ogromnym napisem –
„Zakerzonie”, a pod nim nazwy miast Przemyśl, Jarosław i Chełm
w języku ukraińskim, z herbem Ukrainy i złotym lwem w koronie
na błękitnym tle. Termin „Zakerzonie” obejmuje część obszaru
obecnego  województwa  podkarpackiego  oraz  części  województwa
małopolskiego i lubelskiego.

7  października  służba  prasowa  lwowskiej  rady  miejskiej
ogłosiła, że 2022 rok na terenie obwodu lwowskiego na Ukrainie
będzie rokiem Ukraińskiej Armii Powstańczej. W 2022 roku minie
80. rocznica powstania organizacji. Ponadto, w lipcu grupa
deputowanych  Rady  Najwyższej  zaproponowała  uczczenie  80.
rocznicy powstania UPA na szczeblu państwowym i zaapelowała do
prezydenta Wołodymyra Zełenskiego o nadanie Stepanowi Banderze
i Romanowi Szuchewyczowi tytułu bohaterów kraju. Również w tym
roku władze Tarnopola zdecydowały, że miejscowy stadion będzie
nosił imię dowódcy UPA Romana Szuchewycza.

Narodowy  Dzień  Pamięci  Ofiar  Ludobójstwa  dokonanego  przez
ukraińskich nacjonalistów na obywatelach II Rzeczypospolitej
Polskiej obchodzony jest corocznie w Polsce 11 lipca. Został
ustanowiony na mocy uchwały Sejmu RP z dnia 22 lipca 2016
roku.  Poświęcony  jest  pamięci  wszystkich  ofiar  masakry:
Polaków na Wołyniu, na Polesiu, Lublinie i Wschodniej Galicji
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zamordowanych  przez  Ukraińską  Powstańczą  Armię  (UPA),
Organizację Ukraińskich Nacjonalistów (OUN) oraz 14. Dywizję
Grenadierów  Waffen  SS  (1  ukraińska)  podczas  II  wojny
światowej.  W  trakcie  „kampanii”  przeprowadzania  czystek  na
Wołyniu i w Galicji Wschodniej zginęło ponad 100 tys. Polaków.
Akcją dowodzili znani ukraińscy nacjonaliści Stepan Bandera i
Roman Szuchewycz.

Kwestia interpretowania Rzezi Wołyńskiej, a także stosunek do
przywódców ukraińskich nacjonalistów z czasów OUN-UPA, jest
jedną z najtrudniejszych kwestii w stosunkach między Polską a
Ukrainą.  Ukraińskie  ministerstwo  sprawiedliwości  potępiło
zbrodnię wołyńską, ale jednocześnie nie zgadza się, by była
ona wykorzystywana w sprawach politycznych. Hasło Ukraińskiej
Powstańczej  Armii  (OUN-UPA)  to  „Chwała  Ukrainie!  Chwała
bohaterom!”. W 2014 roku zyskało ono popularność na Ukrainie,
a następnie stało się oficjalnym powitaniem – m.in. w wojsku i
w policji. Budzi to krytykę wśród części opinii publicznej,
która  apeluje,  by  nie  zapominano  o  okrucieństwach
nazistowskich  koalicjantów.
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